
令和  ３  年  ９  月 ２０  日 

 

 

関係者各位 

 

 

      品川区登録ボランティア団体 

生活工房ひとくふう 

      代表 山本 栄子 

 

 

オンラインセミナー「ICT で快適生活！」のご案内 

 

拝啓  仲秋の候、 皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしでしょうか。 

 

さて、 生活工房ひとくふうが例年開いております秋イベントのお知らせです。 今年はオンライン 

形式（ＺＯＯＭ）で開催することとなりました。 テーマは「ICT で快適生活！」でご高齢の方、視覚に

障がいのある方、サポーターの方々を対象としています。 内容は身の回りの ICT 機器（スマホ、 

タブレット、PC、スマートスピーカー等）を活用し、より快適な生活を目指すヒントをご紹介します。 

今年で３回目となりますが、便利で新しい情報技術を知っていただく機会となりますので、是非 

ご参加いただきますようご案内申し上げます。  

末筆ながら皆様方のご健康を心よりお祈り申し上げます。                       

敬具 

記 

日時： 令和３年１０月２４日（日曜日） 午後１：３０～午後３：３０ 

参加方法： オンライン形式（ZOOM） 

参加ご希望の方はお名前とメールアドレスをご記入の上、下記のいずれかの方法でお申込み 

ください。 追って詳細をお送りいたします。 

 

申込先： 生活工房ひとくふう 

メール：  hitokufu@gmail.com  電話：０５０－５２１６－９５０４  

URL：   https://hitokufu.jimdofree.com のセミナー申込、 

または、QR コード ⇒ 

定員：   先着１００名 

受講料：  無料 

締切：    １０月１５日（金曜日） 

               以上 

添付： 「ICT で快適生活！」ちらし 

mailto:hitokufu@gmail.com

